فجزاہم اللہ خیر الجزاء۔

اکیڈمی کے لئے باعث سعادت ہے کہ وہ اس کتاب کو اردو کا پیکر عطا کرتے ہوئے اردو قارئین تک پہنچا رہی ہے، اُمید ہے کہ اس کی اس کوشش کو پذیرائی حاصل ہوگی، دُعا ہے کہ اللہ تعالیٰ اسے اُمت کے لئے نفع کا ذریعہ بنائے۔ آمین

خالد سیف اللہ رحمانی
(خادم: اسلامک فقہ اکیڈمی انڈیا)

۲۷ ربیع الاول ۱۴۳۴ھ
۹ فروری ۲۰۱۳ء

دیباچہ طبع چہارم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على سيدنا محمد وعلى

آله وصحبه أجمعين - وبعد:

اس کتاب کے پہلے تین ایڈیشن ”دراسات فى الاختلافات الفقهية“ (فقہی اختلافات سے متعلق چند مباحث) کے نام سے شائع ہوئے ہیں۔